na Lei nº 14.133/2021, Lei nº 13.303/2016, IN nº 65/2021 e jurisprudência do TCU.

Além disso, o curso está plenamente aderente ao Plano Anual de Capacitação (PAC) 2025 do TRE-AM,
eixo “Licitações e Contratos”, com prioridade alta.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total estimado da contratação é de R$ 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa reais), referente
à inscrição de 01 (um) servidor no curso descrito.

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Constatou-se a existência de saldo orçamentário suficiente na Unidade Orçamentária do TRE-AM, sob
responsabilidade da Seção de Capacitação/COEDE/SGP, para custear a despesa relativa à inscrição do